CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 189 / 2023

Autor: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Soldado Rafael
Ferreira Alvarenga de Andrade do GEPAR da 56° CIA da Polícia Militar de Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

É com imensa satisfação e reconhecimento que apresentamos a
presente Moção de Aplauso ao Soldado Rafael Ferreira Alvarenga da 56° CIA DA PMMG. Este
gesto simboliza os mais sinceros votos de reconhecimento e aplauso ao exemplar desempenho e
dedicação do Soldado Rafael Ferreira Alvarenga, membro valoroso das forças de segurança de
nossa cidade, com uma destacada ênfase na prevenção de homicídios, combate ao tráfico de
drogas e na redução dos delitos de roubo e furto.

Sua conduta exemplar e postura ética são fontes de inspiração
para seus colegas de trabalho e para toda a comunidade, servindo como um exemplo a ser seguido.

O Soldado Rafael Ferreira Alvarenga, por meio de sua atuação
dedicada, tem fortalecido os laços entre as forças de segurança e a população, promovendo uma
relação de confiança e colaboração mútua.

Portanto, é com respeito e admiração que reconhecemos o
Soldado Rafael Ferreira Alvarenga como um verdadeiro herói em nossa comunidade. Sua
dedicação incansável, coragem e excelência profissional são dignas de aplausos, e esta Moção
visa expressar nossa mais profunda gratidão por sua contribuição excepcional para a segurança e
bem-estar de todos nós.

Diante do exposto, manifestamos nossos mais sinceros votos de
congratulação ao Soldado Rafael Ferreira Alvarenga, desejando-lhe sucesso contínuo em sua
nobre missão de garantir a segurança e a tranquilidade nosso município.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Odair Quincote, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: YS2V-P32B-X8J0-1007

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YS2VP32BX8J01007, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: YS2V-P32B-X8J0-1007

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: YS2V-P32B-X8J0-1007

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YS2VP32BX8J01007
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YS2VP32BX8J01007
		2023-11-27T17:11:36-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-27T17:17:14-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-27T17:25:34-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-27T17:33:50-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T11:51:37-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T12:22:30-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T12:49:59-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:02:36-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:02:56-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:17:05-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:24:38-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T14:28:44-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T14:36:49-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T16:56:48-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura